လွန်ခဲ့သောနှစ်ပေါင်း ၁၀၀ကျော်ကပင် တည်ထောင်ခဲ့ခြင်းဖြစ်သည်။ လူဦးရေ ၈၇၄ ဦးအထိရှိသည်။ ကျေးရွာအတွင်းတွင် စံကိုက် ဆေးပေးခန်းနှင့် အခြေခံပညာ မူလတန်းကျောင်း တစ်ကျောင်းလည်းရှိပါသည်။

အမရကျေးရွာသည် ရမ်းလယ်ပြင်ကြီးကျေးရွာအုပ်စုအတွင်းတွင် ရှိပါသည်။ ယင်းကျေးရွာအား ဦးမရနှင့် အိမ်ထောင်စု ဆယ့်လေးငါးစုဖြင့် မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၁၂၉ (ဂရီဂိုးရီးယန်း ပြက္ခဒိန်အရ ၁၇၆၇ခုနှစ်တွင်) စတင်တည်ထောင်ခဲ့ခြင်းဖြစ်သည်။ ယနေ့တွင် ကျေးရွာ၏လူဦးရေမှာ ၂၉၃ဦးအထိရှိပြီး အိမ်ထောင်စု ၆၅၅ရှိသည်။ ၁၉၇၄-၇၅ ခုနှစ်တွင် ကျောင်းအားတည်ထောင်ခဲ့သည်။ ဆေးပေးခန်းတစ်ခုလည်းရှိပါသည်။ အမရကျေးရွာသည် မြိတ်သလင်းပြည်သူပိုင် သဘာဝထိန်းသိမ်းရေးသစ်တောအတွင်းတွင်သာမကဘဲ ကျေးရွာ၏ တစ်စိတ်တစ်ပိုင်းသည် မလောက်ချောင်း အဆိုပြု ပြည်ထိန်းသိမ်းရေးသစ်တောအတွင်းတွင်လည်း ရှိနေပါသည်။